川崎市選挙管理委員会会議録（要旨）

開催日時   令和７年６月２０日（金）       午前１０時００分開会

                          午前１１時００分閉会

開催場所   委員会開催会議室

出席委員    委員長  廣 田 健 一   委 員   露 木 明 美

委 員  山 田 晴 彦    委 員   宮 原 春 夫

事務局出席者 山川事務局長   上條選挙部長   相原選挙課長

菊地課長補佐（管理）   窪田選挙係長   中川担当係長（改善システ

ム）  長谷川担当係長（啓発）   谷書記（管理）

付議事項 審議の結果等
議案第１５号 麻生区における投票所予定施設の

変更に係る協議に対する回答につい

て
議案第１６号 川崎市議会議員及び川崎市長の選

挙における選挙運動の公費負担に関

する規程の一部を改正する規程の制

定について

議案に対し、出席した各委員から意

見等はなく、原案のとおり決定した。

報告第６号 国会議員の選挙等の執行経費の基準

に関する法律の一部を改正する法律等

の施行について
報告第７号 政治活動用ポスターの掲示違反又は

撤去義務違反に対する警告状況につい

て

報告に対し、出席した各委員から意

見等はなく、報告のとおり了解した。

その他 第２７回参議院議員通常選挙における学

生インターンシップの実施について

 令和７年第２回川崎市議会定例会におけ

る代表質問等について

報告に対し、出席した各委員から意

見等はなく、報告のとおり了解した。